
pRovozNí ŘÁp NÁxr,nnNíHo vÝrarruzš r,nosonsxÁ

Umístění: Základru škola Filosofská - školní jídelna
Maximální kapacita: 5 osob
Maximální nosnost: 350 kg
Identifikační kód výtahu: 10125
Počet stanic: 2

1. Obecná ustanovení

1. Tento provozní řád stanovuje pravidla pro provoz a užíváni nakladního v/tahu v
budově Zzkladnt školy Filosofská umístěného ve školní jídelně.

2. Výah je určen pouze pro přeprar,,rr osob pověřených jeho obsluhou, nebo nrákladu

s řidičem.
3. Přeprava osob nebo nákladu je možná pouze za pomoci klíče, kteý se zasouvá

do panelu uvnitř klece před navolením cílovó stanice. Bez klíče nelze \.ýtah
provozovat.

2. Pravidla pro provoz výtahu

1. Obsluha v|tahu je povinna řídit se návodem k používání vltahu.
2. Vfiah nesmí jezdit s nakladembezpřítomnosti obsluhy.
3. Před započetím jízdy je nutné se ujistit, že není v dtéue přepravní klece žádná

píekážka. Náklad ani přepravované osoby nesmí zasůtovat mimo klec a do optických
zábran,

4. Pokud dojde k přerušení optických zábran uvnitř klece během jizdy, qýtah se
automaticky zastavi a nebude možné jej uvést do pohybu, dokud nebude překažka
odstraněna. Následně |ze vytab znovu uvést do chodu opětovným stisknutím tlačítka
cílové stanice.

5, V případě poruchy lze aktivovat dálkovou komunikaci dlouhým stisknutím symbolu
zvonku na ovládacím panelu v}tahu. V;itah aktivuje dálkovou komunikaci
s dispečinkem firmy, která zajistí následné vyproštění osob a uvede v}tah do provozu.

6. Po každé jízdě musí b;it všechny dveře v;itahu řádně uzavřeny a přepravní klec musí
bytprazďná, aby byl vfiah připraven pro další použití.

7. Vfiah je vybaven automatickým systémem, který jej po 15 minutách nečinnosti
automaticky vrátí do 1. stanice.

8. Výtah nesmí byt přetížen nad maximální nosnost 350 kg nebo maximáŮní kapacitu
5 osob.

3. Hlášení poruch a servis

1. Jakákoli porucha v}tahu se musí neprodleně nahlásit správci objektu Zakladní školy
Filosofská.

2. Správce objektu následně nahlásí závady dispečinku firmy Schmitt + Sohn, telefon
xxxxxxxxx.

3. Opravy smí provádět pouze oprávněné osoby.



4. Zákazy a bezpečnostní opatření

1. Vstup do strojovny výtahu je zakázánnepovolaným osobám.
2. Je zakénáno manipulovat s bezpečnostrími prvky v|tahu.
3. Přeprava osob, pokud nejsou pověřeny obsluhou v}tahu, je zakazána.
4. Je zakázéno ponechávat ve qitahu jakékoli předměty nebo náklad po ukončení jizdy

Po použití musí bfi výahpráudný a připraven pro další provoz.
5. Je zakázáno přetěžovat vltah nad stanovenou maximální nosnost nebo počet osob.

5. závérečná ustanovení

1. Každý uživatel výtahu je povinen dodržovattento provoznířád.
2. Nedodržovaní pravidel může b;ýt důvodem k omezení přístupu k qitahu.
3. Tento provozní řádnabýváplatnosti dnem jeho vydari.
4. Výtah musí být pravidelně kontrolován a udržován v souladu s platnými předpisy

a normami.
5. Správce objektu je odpověďný za evidenci a archivaci všech hlášení o poruchách

a provedených opravách.

zaptoyozovatele zauživatele


